
           
UCHWAŁA Nr XXIII/134/09 

RADY GMINY DOBRE 
z dnia 28 stycznia 2009 roku 

 
 
w sprawie rozpatrzenia sygnalizacji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego 
  
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568;  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz.1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. 
113, poz. 984; Nr 127, poz. 1089 i Nr 214, poz. 1806; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2005 r. 
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 218, poz. 1592; z 2007 r. Nr 48, poz. 327 oraz z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111) w związku z pismem Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z dnia   1 grudnia 
2008 r. BRP. DW.IV.0531-24/08 Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Po rozpatrzeniu sygnalizacji Wojewody Kujawsko – Pomorskiego stwierdza się, 
że Wójt Gminy Dobre Pan Henryk Gapiński nie łączył funkcji wójta z wykonywaniem 
funkcji lub prowadzeniem działalności gospodarczej, określonych w odrębnych przepisach. 
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dobre. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
 
 
 
         Przewodniczący Rady 
 
               Piotr Depta  

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

U z a s a d n i e n i e: 
 

 
Wojewoda Kujawsko – Pomorski pismem z dnia 1 grudnia 2008 roku (doręczonym          

8 grudnia 2008 roku)  BRP.DW. IV.0531-24/08 poinformował Przewodniczącego Rady 
Gminy o otrzymaniu sygnału, że Wójt Gminy Dobre Pan Henryk Gapiński jest Prezesem 
Gminnego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych w Dobrem, który to związek może 
prowadzić działalność gospodarczą przez co może dojść do naruszenia zakazu łączenia 
funkcji wójta z podejmowaniem dodatkowych zajęć i zasiadania w organach zarządzających 
podmiotów gospodarczych. 
Wojewoda zwrócił się do Rady Gminy o zajęcie stanowiska w sprawie.  

W toku podjętych działań sprawdzających ustalono, że zgodnie z postanowieniami art. 
12 ust. 1 ustawy z dnia 8 października 1982 r. o społeczno – zawodowych organizacjach 
rolników (Dz. U. Nr 32, poz. 217 z późn. zm.) organizacje rolników (a taką jest Gminny 
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Dobrem zwany dalej Gminnym 
Związkiem) – „mogą inicjować, organizować i prowadzić działalność gospodarczą i socjalną 
w zakresie ustalonym w statutach, na zasadach przewidzianych w odrębnych przepisach”. 

Z odpisu pełnego z Rejestru stowarzyszeń innych organizacji społecznych i 
zawodowych, fundacji i publicznych zakładów opieki społecznej prowadzonego przez 
Krajowy Rejestr Sądowy pod nr KRS 0000096993 wg. stanu na dzień 12.12.2008 r. wynika, 
że Gminny Związek nie jest wpisany do rejestru przedsiębiorców. W rubryce 3 działu 3 
odpisu określającej „Cel działania organizacji” nie ma wpisu dotyczącego możliwości 
prowadzenia działalności gospodarczej. Statut Gminnego Związku, znajdujący się w aktach 
rejestru sądowego, nie określa zakresu i przedmiotu działalności gospodarczej. 

W poświadczonym wypisie z rejestru społeczno – zawodowych organizacji i rolników 
RKR – 15 wydanym przez Sąd Rejonowy we Włocławku dnia 14 września 2001 r. dział „3. 
Zakres i przedmiot działalności gospodarczej” jest wykreślony. Uzasadniony jest zatem 
wniosek, że Gminny Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Dobrem nie 
prowadzi działalności gospodarczej.  

Z zapisów w/w odpisu z rejestru sądowego wynika, ze Pan Henryk Gapiński figuruje 
jako osoba wchodząca w skład organu uprawnionego do reprezentacji pełniąca funkcję 
Prezesa. Pan H. Gapiński jeszcze przed objęciem obowiązków wójta, przed złożeniem 
ślubowania w dniu 6 grudnia 2006 r. złożył w dniu 30 listopada 2006 r. na ręce Wiceprezesa 
Gminnego Związku, pisemną rezygnację z pełnionej funkcji Prezesa Gminnego Związku. 
Fakt przyjęcia rezygnacji i pieczątki Związku jaką dysponował Pan H. Gapiński potwierdzili 
Wiceprezes i Sekretarz Związku. 

Pan Henryk Gapiński Wójt Gminy Dobre nie naruszył zakazów o których mowa w art. 
4 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 216, poz. 1584). 

 
 
 
        Przewodniczący Rady 
 
                Piotr Depta 
 
 

 



 
 
 

 
         

 

 


